臺南市黎明高級中學 112 學年第二學期

第 2 次課程發展委員會會議紀錄

一、時間：113年 5月 22日（星期三）上午 7:30

二、地點：圖書館

三、出席人員：如簽到單

 四、主    席：魏溏月 主任                     紀  錄：李玉芳 小姐

                                               聯絡人：李吟臻 組長

五、宣佈開會:

    主席:112學年度第二學期 第 2次 課程發展委員會 會議開始。

六、報告上次會議決議事項執行情形: 無

七、主席致詞:

        大家早安，現在開始招開這學期第 2次 課程發展委員會

八、提案討論:

     【案由一】113學年度學校總體課程計畫及學生學習節數分配

   【說明：】

●學校課程願景如圖:

●本校各領域課程如部定。本校校定課程及彈性課程規劃下請參閱

【決議】照案通過

     【案由二】113學年度學校重大行事曆預定排定日期

   【說明】

●暑輔行事曆已討論完畢，這兩天會公告

●113學年度開學日為今年 8月 30日

●114年全中運在臺南舉辦，下學期臺南市提早 2月 4日開學，4月 18日到 4月 24日因全中

運賽程停課

●重大段考日與大型活動預定安排時間如附件請參閱

【決議】照案通過

     【案由三】全校一周作息表排定

   【說明】

●全校一周作息表排定，本校為國高中六年一貫學校，全校統一鐘聲。國高中作息時程延用

112學年度

【決議】照案通過

     【案由四】各年級彈性課程審查

   【說明】

●學校校訂課程統整性探究課程規劃表(中系統)

【決議】審查通過並報請教育局備查

     【案由五】各年級教科書選用版本審查

   【說明】

●各科教學研究會討論後結果:國高中各年級教科書版本一覽表如下。 一年級如表格二、三

年級沿用

【決議】審查通過並報請教育局備查

  【案由六】113課程評鑑實施計畫

   【說明】

●實施內容、方式、期程詳如附件

●紙本劃卡全班施測、期末網路平台全校自由填寫、教學研究會討論

【決議】照案通過

  【案由七】 113學年度校長教師公開觀課實施辦法

  【說明】

●目前繳交狀況 80%已完成，實施辦法沿用 112學年度

【決議】照案通過

  【案由八】 113學年度各年級成績評量計畫

  【說明】

●各科教學研究會討論過後沿用

【決議】照案通過

 【案由九】暑期配課及教師聘任

   【說明】

●英文科:張瑋婷老師、吳易慈老師再一年育嬰假，建議會聘用一位英文代理老師

●公民科:莊英傑老師因身體不適暑假需靜養，且再一年半就要屆齡

       莊雅敏老師因身體不適課務需做調整，建議聘用一位公民代理老師

●生活科技科:因黃祥元老師的案件還未有結果，建議聘用一位生活科技代理老師

目前教師聘任規劃如上且會在教評會中討論， 第 3次課發會會再提出決議

九、各學科報告:

   國文科施坤利老師:

    教學研究會議紀錄如附件。

   英文科宣欣儀老師:

     教學研究會議紀錄如附件。

   數學科林子翔老師:

     教學研究會議紀錄如附件。

   自然科柯秉妤老師:

     教學研究會議紀錄如附件。

   社會科陳思宇老師:

     教學研究會議紀錄如附件。

藝能科黃鑫榮老師:

     教學研究會議紀錄如附件。

十、臨時動議 :

十一、校長:無

十二、主席結論:

          今天會議到此結束，謝謝大家，辛苦了。

十三、散會：主席宣佈散會。

十四、相片

十五、簽到單:

教學組長                   教務主任                校長